
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

3/2023

Rua João da Silva Calomeno, 243 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL PONTE ALTA DO NORTE
95.991.287/0001-75 (49) 3254-1171

89535-000 - Ponte Alta do Norte
28/2023

Data do Processo: 22/03/2023

Tomada de preçosESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CONCRETO
BETUMINOSO A QUENTE (CBUQ) NA RUA ALCIDES RECH COM ÁREA TOTAL DE 977,50M², COM FORNECIMENTO
DE MATERIAL E MÃO DE OBRA, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO E PLANILHA ORÇAMENTÁRIA EM ANEXO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 51/2023

PARECER DA COMISSÃO

Conforme  Publicado  no  Diário  Oficial  dos  Municípios,  foram  abertos  os  envelopes  das  empresas  devidamente
Habilitada,  quais sejam, PLANALTO BRITAGEM LTDA E CONSBRITA CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA. Ato contínuo
as  propostas  foram  analisadas  e  estão  de  acordo  com  os  termos  do  Edital.  As  licitantes  apresentaram  propostas  nos
seguintes valores: PLANALTO BRITAGEM LTDA R$ 355.274,47 e a empresa CONSBRITA CONSTRUTORA DE OBRAS
LTDA R$ 309.201,83. Após análise das propostas, esta Comissão Permanente de Licitação, considerando o Menor Preço
Global,  decide  por  declarar  vencedora  do  certame  a  empresa  CONSBRITA  CONSTRUTORA  DE  OBRAS  LTDA  com  o
menor preço global. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata
pela  Comissão  de  Licitação  e  demais  presentes.  O  processo  foi  adjudicado  a  empresa  VENCEDORA  e  segue  para
homologação.

Reuniram-se no dia 11/04/2023, as 09:33 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 0432022/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 28/2023 na modalidade de
Tomada de preços. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: CONSBRITA CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

REALIZAR PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CONCRETO
BETUMINOSO A QUENTE (CBUQ) NA RUA ALCIDES RECH
COM ÁREA TOTAL DE 977,50M², COM FORNECIMENTO DE
MATERIAL E MÃO DE OBRA - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA REALIZAR PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA EM CONCRETO BETUMINOSO A QUENTE
(CBUQ) NA RUA ALCIDES RECH COM ÁREA TOTAL DE
977,50M², COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE
OBRA

1,000 SERV CONSBRIT
A

309.201,8300 309.201,83

309.201,83Total do Participante:
309.201,83Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Ponte Alta do Norte, 11/04/2023

MEMBRO

JOICE  DE LIMA LOURENÇO

PRESIDENTE

ELUSA APARECIDA PINTO

MEMBRO

PAULA BROCARDO

MEMBRO

DAIANA KARINE HEIDEMANN AGUIAR

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

PLANALTO BRITAGEM LTDA

FERNANDO IZIDORO

CONSBRITA CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA

GEOVANA SUCHARA DO NASCIMENTO


